
Dvojka -  to je  opravdu historické číslo měsíce! 

Podruhé v historii totiž vyhrálo České skokové 

družstvo Pohár národů a to s pouhými 2 trest
nými body na kontě! Čtyřčlenný tým si ze dvou 

kol po započítání tří nejlepších výsledků nesl jen 

2 trestné body za překročení času a s výrazným 

náskokem v rakouském Linci zvítězil! Více v re
portáži na straně 20. Foto Michael Motygin

Zatím co vlon i jsm e gratu lova li m am inkám , letos 

hezky od srdce popře jem e jezdeckým  otcům !

___
JAK ŽIJÍ ČEŠTÍ 

CHOVATELÉ

JEZDECTVÍ 2015
Podívejte se, kom u se na závodech 

dařilo začátkem roku a kdo vede 

oblíbené žebříčky v  discip líně skoky, 

drezúra a všestrannost!

Už tři hříbátka se narodila rodině  Šafiratů 

u jihočeské M ladé Vožice, a očekávají další přírůstky!

i l: To se Ш  t abvmůnt.

&

oaäís koiw^aíci tei

Ešger&mann Č r
Te sì* n » libi Otìpovèctói 

Kriutyttft Dar par adirl i 
ľosenTiKíji Odpovédůi

You fiBS
CHCETE VIDĚT, JAKÝM ZPŮSOBEM SE VYHRÄVA 
POHÁR NÁRODŮ? PAK Sl PROHLÉDNĚTE JÍZDY ČES
KÝCH JEZDCŮ EMMY DE MOUSSAC, ALEŠE OPA
TRNÉHO, ZUZANY ZELINKOVÉ A ONDŘEJE ZVÁRY, 
KTEŘÍ TO DOKÁZALI! VIDEOZÁZNAMY VŠECH 8 
JÍZD NAJDETE NA NAŠEM YOUTUBE KANÁLU.

Dan Voksa je  dom a na Ptýrové. Co vše 

te n to  jezdec o areálu i o své kariéře 

prozradí?

40 Výcvik zavedl m ladého  skokového koně 

na p rvn í závody. Jak výcv ik  probíha l a jak  

závody dopadly?

42 „Zvedn i hlavu, ram ena dozadu, paty 

dolu , špičky ke koni" -  také vám  to  něco 

připom íná? Jak by to  však dopad lo , 

kdybyste  ty to  pove ly  bezvýhradně plnili?

' "  DOSTIHY

Sezóna 2015 začala pro český skokový tým  

velkolepě -  při prvním  startu vyhrál v  historii 

d ruhý Pohár národů!

( f à k WESTERN
...

44 Jih Palík se vrátil z H ongkongu do Čech. 

Jeden z nejúspěšnějších žokejů české historie 

popisuje, jak  v id í dom ácí scénu a co plánuje.

46 Na pardubickém  závodišti začala dostihová 

sezóna v  růžových barvách. Ribelin dal m at

48 Rozhovor s Torném  Zajacem  z ranče 

Bučiska na tém a  kariéra a práce vyvrcho lí 

pozván ím  na Paint Sum m er S how  d o  

H oštky a m ožností v yh rá t sedlo  Zajac, 

tré n in k o v ý  p o b y t v  Bučiskách a n ebo  

uzdečku! B udte  spolu  s te lev iz í Prima

NEJSLEDOVANĚJŠÍ PROFILY 
ZA POSLEDNÍ MĚSÍC
-> Profil koně -  Ramzes SH 

-» Profil koně -  Lord ď O r 

-> Profil jezdce -  Evelina Weagová

červen 2015 www.jezdeitvi.cz

http://www.jezdeitvi.cz


+ 30 % SLEVA
NA OCHRANU 
PROTI HMYZU OD 
MASTERHORSE

DREZÚRA
Český drezurní pohár

zä'čai prvním  kolem 

desátého ročníku.

V nejvyšší soutěži se 

dařilo  Tereze Hábové -  

a c p je u té to je z d k y n e  

nového?

Čerstvé p rvn í m ísto  Steve G uerdata 

v  GP La Baule se nám  v e lm i h od í 

-  o  je d e n  t r iu m f na kon tě  to h o to  

o lym p ijské h o  vítěze  z L ondýna 

a šam pióna  fin á le  Svě tového  p ohá ru  

v Las Vegas v íc e ... A le je h o  kariéra 

nem á je n  světlá  místa!

ZAJÍMAVOSTI

POJĎME 
JEZDIT JINAK

52 Krásné pohádkové zázemí v  České Sibiři 

vybudova l pan Jiří Dráb, který zde ž ije  se 

svým i ch ladnokrevníky.

54 Někdo je  dítě tem  štěstěny a od  někoho 

štěstí tvá ř neustá le odvrací. A týká se to  

i dostihových čtyřnohých hvězd.

57 Sice p ro je tí brankou trénu jem e  v rámci 

d iscip líny w ork in g  equ ita tion , ovšem  

uznejte  sami -  taková věc se hodí všem 

jezdcům !

58 S veterinárn í prob lem atikou  nás opě t 

seznámí MVDr. Jana Mezerová z k lin iky 

v  Heřm anově Městci.

~ ........................ .

Š estis tupňová výcv iková  škála začíná ta k te m  

a u vo lněn ím . Co si p od  tím  p ředstav it?

www.wstavazvirat.cz

koně při přehlídkách i v fůznvch disciplínách

нвв
mezrnaroi

!T!mťT
chovatelské a jezdecké potřeby

zemědělskou techniku

66 Jak jsm e slíbili, tak  č iním e -  te rm ín  d ivoký  

kůň si žádá o db o rn é  vysvětlení, a ja k  jin a k  

než v tip n ý  obrázek...

68 Každý chovatel se ch lub í svým i koňm i 
a úspěchy. Ovšem aby ty to  všechny věci 

nastaly, je  třeba krom  jin é h o  m ít kva litn í 

pastvinu.

72 S osobností Vládi míra Hrnčiara jsou spojena 

jm éna  jako  Zuzana Zelinková, Jiří Papoušek, 

Cena S+B, CSI Hradec Králové, Caíista-T, 

Ahorn-T, Dan 7~T, Chablis 121-T, Volonter-T, 

La Manche-T a m oh li bychom  dlouze 

pokra čo va t...

74 Galerie vítězů přináší svůj p rvn í letošní díl -  

a fo tog ra fií jsou p lné čtyři strany, vče tně  VC 

Brna, kde se dařilo M arku Klusovi!

opékané steak
SHUT

domácí sý 
.čelí produkty

mléčné výrobky 
a zvěřinové speciality

’ «UJME VAS
ukázky střihání ovciwesternový program koní 

lovecký trubači a sokolníci

____
UCi

2 5 . - 2 8 .  6.
Národní výstava hospodářských zvířat 
a zemědělské techniky
2 5 , - 2 8 .  6.
Národní výstava myslivosti
2 7 . - 2 8 .  6. PROPET 
Výstava chovatelských potřeb
2 7 . - 2 8 .6 .  INTERCANIS 
Mezinárodní výstava psu

Hi
BVV

n
2 7 . - 2 8 .  6. INTERFELIS 
Mezinárodní výstava koček

V e le trh y
Brno

http://www.wstavazvirat.cz

